РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024 г.                            г. Западная Двина                                   № 92
О ликвидации муниципального унитарного предприятия Ильинского сельского поселения «Коммунальное хозяйство»
В целях рационального и эффективного решения задач в сфере установленных функций, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08.08.2001 №129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Западнодвинского муниципального округа Тверской области, Администрация Западнодвинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ликвидировать
Муниципальное унитарное предприятие Ильинского сельского поселения "Коммунальное хозяйство"  расположенное по адресу: 172640, Тверская область, г. Западная Двина, п. Ильино, ул. Советская, зд. 21 (ОГРН 1136912000554, ИНН 6922005750) (далее  - предприятие).

2. Назначить ликвидатором по ликвидации предприятия Павлову Анастасию Николаевну  (далее также - ликвидатор).

3. Установить, что с момента назначения ликвидатора  к нему переходят полномочия по управлению делами предприятия.

4. Утвердить порядок и сроки ликвидации предприятия (приложение  к настоящему постановлению).

5. Ликвидатору:

  1) в порядке и в сроки, установленные трудовым законодательством Российской Федерации, обеспечить проведение комплекса организационных мероприятий, связанных с ликвидацией в отношении работников предприятия  с соблюдением трудовых и социальных гарантий;

2) осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации предприятия;

3)обеспечить реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого предприятия  в течение всего периода ликвидации;

4) опубликовать в средствах массовой  информации информацию о ликвидации  предприятия и о предъявлении  претензий заинтересованных лиц в течение двух месяцев со дня  публикации о ликвидации  предприятия;

5) выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации предприятия всех известных кредиторов и оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;

6) принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;

 7) в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который должен содержать сведения о составе имущества ликвидируемого предприятия, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его в администрацию Западнодвинского  муниципального округа Тверской  области на утверждение главой муниципального образования;

8) в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;

9) в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации предприятия;

10) предоставить Учредителю свидетельство об исключении предприятия из Единого государственного реестра юридических лиц.
         6. Поручить ликвидатору Павловой Анастасии Николаевне в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления  сообщить (выступить заявителем) в письменной форме в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о принятии данного решения, для внесения в Единый государственных реестр юридических лиц записи о том, что предприятие находится в процессе ликвидации, а также опубликовать сведения в порядке, установленном законом.

7. Имущество и денежные средства  предприятия, оставшиеся после проведения ликвидационных  процедур, использовать в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8. К отношениям, не урегулированным настоящим постановлением, применяется законодательство Российской Федерации.

9. Считать настоящее постановление решением о ликвидации предприятия.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,  подлежит официальному опубликованию в газете "Авангард" и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             Глава Западнодвинского муниципального округа О.А. Голубева
Приложение 1

к постановлению администрации

Западнодвинского муниципального округа

Тверской области

от 29.03.2024 г. № 92
Порядок и сроки
ликвидации Муниципального унитарного предприятия Ильинского сельского поселения "Коммунальное хозяйство"
	N

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения мероприятия и правовые основания
	Исполнитель мероприятия

	1.
	Сообщить в письменной форме о принятии решения о ликвидации предприятия в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что предприятие находится в процессе ликвидации
	В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации предприятия

(статья 62 Гражданского кодекса Российской Федерации, статья 20 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" и Приказ ФНС России от 31.08.2020 N ЕД-7-14/617@
	Ликвидатор

	2.
	Опубликование в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица (в журнале "Вестник государственной регистрации"), сообщения о ликвидации предприятия и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами
	Два месяца с момента опубликования сообщения о ликвидации предприятия в журнале "Вестник государственной регистрации"

(статья 63 Гражданского кодекса Российской Федерации и пункт 1 приказа ФНС России от 16.06.2006 N САЭ-3-09/355@

"Об обеспечении публикации и издания сведений о государственной регистрации юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной регистрации")
	Ликвидатор

	3.
	Принятие мер по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомление в письменной форме кредиторов о ликвидации предприятия
	Два месяца с момента опубликования сообщения о ликвидации предприятия в журнале "Вестник государственной регистрации"

(статья 63 Гражданского кодекса Российской Федерации)
	Ликвидатор

	4.
	Проведение инвентаризации имущества предприятия
	пункт 27 Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации, утвержденного приказом Минфина России от 29.07.1998 N 34н
	Ликвидатор

	5.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса предприятия, содержащего сведения о составе имущества ликвидируемого предприятия, перечне требований, предъявленных кредиторами предприятия, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией
	После окончания срока предъявления требований кредиторами предприятия

(статья 63 Гражданского кодекса Российской Федерации)
	Ликвидатор

	6.
	Уведомление уполномоченного государственного органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о составлении промежуточного ликвидационного баланса предприятия
	После окончания срока предъявления требований кредиторами предприятия

(статья 20 Федерального закона от 08.08.2001 N 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей")
	Ликвидатор

	7.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса предприятия
	После окончания срока предъявления требований кредиторами предприятия

(статья 63 Гражданского кодекса Российской Федерации)
	Учредитель

	8.
	Выплата денежных сумм кредиторам предприятия
	(статьи 63 и 64 Гражданского кодекса Российской Федерации)
	Ликвидатор

	9.
	Составление ликвидационного баланса и его утверждение
	После завершения расчетов с кредиторами предприятия

(статья 63 Гражданского кодекса Российской Федерации)
	Ликвидатор

Учредитель

	10.
	Подготовка и направление заявления о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией
	После завершения расчетов с кредиторами предприятия
	Ликвидационная комиссия

	11.
	Закрытие счета или счетов предприятия
	(Гражданский кодекс Российской Федерации)
	Ликвидатор

	12.
	Уничтожение печати предприятия (по акту об уничтожении)
	После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о прекращении существования предприятия
	Ликвидатор